
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств г.Сегежи» 

186420, Россия, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, г. Сегежа,  

ул. Советская, д.20. 

___________________________________________________________________________ 

seg-lira@yandex.ru  
 

Приказ 

от 27 августа 2025 г.                                                                                                  № 47/1 «ОД»                                                                           

«Календарный учебный график»       

 
В целях обеспечения стабильного функционирования образовательного учреждения, 

реализации прав обучающихся на получение качественного образования, выполнения Закона 

Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3, 

Закона Республики Карелия «Об образовании» от 20.12.2013 г. № 1755-3РК, Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам, в соответствии 

с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательном учреждении, рекомендациями управления образования администрации 

Сегежского муниципального района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Деятельность образовательного учреждения осуществлять в соответствии с Законом 

Российской Федерации и Республики Карелия «Об образовании», на основании Устава 

учреждения, локальных актов, рекомендаций Министерства образования Республики 

Карелия по организации режима работы образовательного процесса в образовательном 

учреждении РБУП РК (утвержденных приказами Минобразования РК от 05.05.2006г. № 

599 и изменений к нему № 322 от 23 июня 2011г.). 

2. Установить учебный год: с 01 сентября 2025 года по 26 мая 2026 года (33 учебных 

недели для первоклассников, 34 учебных недели для 2-11 классов).  

3. Установить продолжительность: 

I четверть – с 01 сентября 2025 года по 24 октября 2025 года – 8 учебных недель; II 

четверть - со 05 ноября 2025 года по 30 декабря 2025 года – 8 учебных недель; III 

четверть - с 12 января 2026 года по 27 марта 2026 года – 11 учебных недель;  

IV четверть - с 06 апреля 2026 года по 26 мая 2026 года – 7 учебных недель 

            ИТОГО:   34 учебные недели. 

4. Каникулы:   

с 25 октября 2025 года по 02 ноября 2025 года;  

с 31 декабря  2025 года по 11 января 2026 года; 

с 28 марта 2026 года по 05 апреля 2026 года; 

с 27 мая 2026 года по 31 августа 2026 года;  

5. Дополнительные каникулы для первоклассников: с 16 по 23 февраля 2026 года. 

6. Летние каникулы устанавливаются продолжительностью не менее 8 недель.  

В связи с непредвиденными обстоятельствами, может меняться время каникул и 

продолжительность учебного года (до 37 учебных недель, включая выпускные экзамены (итоговая 

аттестация). 

7. Утвердить расписание занятий: 

ДШИ Сегежи работает в две смены: 

mailto:seg-lira@yandex.ru


 1 смена – с 08.20 – 12.20 

 2 смена – с 13.30 – 20.00 

I смена: 1 урок – 08.20 - 09.00 

               2 урок – 09.10 - 09.50 

               3 урок – 10.00 - 10.40 

                4 урок – 10.50 - 11.30 

                5 урок – 11.40 - 12.20 

           II смена: 1 урок – 13.30 - 14.10 

                2 урок – 14.20 - 15.00 

                            3 урок – 15.10 - 15.50 

                            4 урок – 16.00 - 16.40 

                            5 урок – 16.50 - 17.30 

                            6 урок – 17.40 - 18.20 

                            7 урок – 18.30 - 19.10 

                            8 урок – 19.20 - 20.00  

             ДШИ пгт. Надвоицы и ДШИ п. Валдай работают в одну смену:  

 2 смена – с 13.30 – 20.00 

II смена: 1 урок – 13.30 - 14.10 

                 2 урок – 14.20 - 15.00 

                             3 урок – 15.10 - 15.50 

                             4 урок – 16.00 - 16.40 

                             5 урок – 16.50 - 17.30 

                             6 урок – 17.40 - 18.20 

                             7 урок – 18.30 - 19.10 

                             8 урок – 19.20 - 20.00 

 

8. Утвердить учебный план на 2025 – 2026 учебный год. 

9. Утвердить для учащихся 6-дневую учебную неделю и 5- дневную учебную неделю для 

подразделений пгт Надвоицы и п. Валдай. 

10. Продолжительность рабочей недели для зам. директора не нормируется. Рабочий день 

учителя начинается за 10 МИНУТ ДО  начала уроков по утвержденному расписанию. 

11. Создать комиссию по охране труда сотрудников и учащихся школы: 

Председатели комиссии:   Олевярская Е.Н. (г. Сегежа),  

                                              Демидова Н.В. (пгт. Надвоицы),  

                                              Комиссарова И.В. (п. Валдай) 

Члены комиссии:                 Вяльцева О.В. 

                                                          Тыщук Н.Г. 

                                                          Ригоева А.А.    

 

Обязанности администрации: руководствоваться соответствующими школьными 

регламентирующими документами, особое внимание стоит уделять охране жизни и здоровья 

учащихся и сотрудников школы, безусловному включению всех учащихся в образовательный 

процесс, соблюдению правил внутреннего распорядка, учету рабочего времени сотрудников 

школы, исполнению ими своих обязанностей и посещаемости учащимися обязательных учебных 

занятий, контролю за рациональным расходованием энергоресурсов. 

 

 

 

и.о. Директора  

МБОУ ДО «ДШИ г. Сегежи»                                                      ___________ /С.Н. Разумеева/ 


		2025-09-22T13:52:05+0300
	Разумеева Светлана Николаевна




